
令和３年５月１２日 

保護者の皆様 

枚方市立長尾西中学校 

校 長  石 川 裕 子 

今後のクラブ活動について 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。また、日頃から本校の教育

にご理解ご協力いただき感謝申し上げます。 

 さて、緊急事態宣言が延長されました。本校では、枚方市教育委員会の方針を踏まえ、クラブ活

動については、原則中止、新入生の入部の中止いたしております。ただし、枚方市の方針では、中

体連主催の上位の大会に出場する権利を得るための大会は参加が可能です。そのため、怪我の防止

の観点から短時間での活動を大会前の２週間に限り可とすることにいたします。 

また、新入生の入部について、大会へのエントリーの都合上、募集することといたします。 

詳しくは、下記の通りです。ご理解とご協力の程、どうかよろしくお願いいたします。 

記 

 

１．全クラブ、引き続き５月３１日（月）まで、原則中止といたします。 

２．週末（土・日）に公式戦（上位の中体連主催の出場権を決定するための大会）を予定して 

いるクラブは、２週間前から平日の１時間程度（１７：００まで）の練習を可とします。 

また、土日についても２週間前から、どちらか１日のみ２時間程度の練習を可とします。  

 

３．１年生の入部について 

入部届受付期間 ５月１３日（木）～６月１０日（木）・・・担任の先生に提出 

ただし、仮入部期間（６月７日（月）～６月９日（水））を追加で設定いたします。 

 


